各  位          平成 19 年 11 月 16 日

         会 社 名  株 式 会 社    千 趣 会

         代 表 者 名  代表取締役社長 行待 裕弘

           (コード番号 8165 東証・大証 第一部)

         問 合 せ 先  取締役総務・IR 広報部、

                    財務企画部管掌   藤由 和秀

                  ( ＴＥＬ  06－6881－3100 )

株式会社千趣会と株式会社ディアーズ・ブレインとの資本業務提携に関するお知らせ

株式会社千趣会（以下、千趣会）は、株式会社ディアーズ・ブレイン（以下、ディアーズ・ブレ

イン）に資本参加するとともに業務提携いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

出資形態は、ディアーズ・ブレインに出資している各投資会社等が保有する株式の譲渡による

ものです。ディアーズ・ブレインにおける当社の出資比率は、32.9%となります。

ディアーズ・ブレインは、北関東及び九州を中心に、地方都市に特化したハウスウェディング会

場を運営しております。その施設は、全て異なるコンセプトでデザインされる洗練された会場と、カ

ップルのニーズに柔軟に応えるサービス体制で地域密着のウェディング事業を展開しております。

また、グループ企業を通じてホテルやレストランのウェディング部門に対する営業強化コンサルティ

ング、海外でのハウスウェディング事業などにも注力し、直営店舗で培ったノウハウを軸にさらなる

成長を目指しております。

千趣会は、ディアーズ・ブレインと資本業務提携することにより、ディアーズ・ブレインが持つウ

ェディング事業のノウハウと千趣会の事業資源を相互に活用し、双方の事業の効率性を高めてま

いります。

具体的には、オリジナリティ溢れるギフト等ウェディング関連商品の共同開発、新郎新婦の新生

活ニーズに応えるサービスの共同開発、千趣会の会員基盤を活かしたディアーズ・ブレインの営業

支援、ディアーズ・ブレインのウェディング事業ノウハウの吸収による千趣会のウェディング事業「ベ

ルマリエ チャペル」の強化などです。

なお、本件による当社の平成 19 年 12 月期業績への影響は軽微であります。

■会社概要

商号：   株式会社ディアーズ・ブレイン

所在地：   東京都千代田区平河町2-6-1 平河町ビル

代表者：   代表取締役社長  小岸 弘和

設立：   2001年（平成13年）6月

資本金：   3億50百万円 （2007年11月2日現在）

決算期：   6月30日

ホームページ:  http://www.dearsbrain.jp

主要株主：  株式会社千趣会     32.9%

Apax Globis Japan Fund, L.P.   21.4%

小岸 弘和     16.4%

三井物産株式会社    13.0%

従業員持株会      4.8%

※2007年11月16日現在

【株式会社千趣会】

所在地:  大阪府大阪市北区同心 1-4-31

代表者:   代表取締役社長  行待 裕弘

設立:   1955 年(昭和 30 年)11 月

資本金:   203 億 59 百万円 （2007 年 6 月 30 日現在）

決算期：   12 月 31 日

事業内容:  カタログ事業 頒布会事業 その他事業

ホームページ: http://www.senshukai.co.jp

本件に関するお問い合わせ先

株式会社千趣会

総務・IR 広報部 IR 広報チーム 田島

TEL:06-6881-3100

FAX:06-6881-3050

株式会社ディアーズ・ブレイン

経営企画部 松葉

TEL:03-3221-3655

FAX:03-3221-3652

以上